الفصل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

ہفتہ 21 جون 2003ء، 20 ربیع الثانی 1424 ہجری - 21 اگست 1382 شمسی جلد 53-88 نمبر 137

اگر موسیٰ زندہ ہوتے

حضرت عمرؓ ایک دفعہ تو رات کا نسخہ آنحضرت ﷺ کی خدمت میں لائے اور پڑھنے لگے۔ رسول اللہ کا چہرہ متغیر ہونے لگا۔ حضرت عمرؓ نے دیکھا تو معذرت کی۔ حضورؐ نے فرمایا اگر موسیٰ تم میں ظاہر ہوتے اور تم مجھے چھوڑ کر ان کی اتباع کرتے تو گمراہ ہو جاتے اگر وہ خود میرے زمانہ نبوت کو زندہ ہونے کی حالت میں پالیتے تو میری پیروی کرتے۔